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Lampiran 1. Sebaran Serangga Tegakan Jati, Tegakan Mahoni, dan Tegakan Suren 

N 

O 
SPESIES ORDO FAMILI 

METODE TEGAKAN 

TOTAL PITFALL 

TRAP 

SOIL AND 

LEAF SIEVING 
JATI MAHONI SUREN 

1 Paratrechina longicornis Hymneoptera Formicidae √   201     201 

2 Odontomachus monticola Hymneoptera Formicidae √ √ 34 12 5 51 

3 Dieuches armatipes Hemiptera Rhyparochromidae √ √ 45 6 12 63 

4 Oecophylla smaragdina Hymneoptera Formicidae √ √ 21 39 34 94 

5 
Lobopterella 

dimidiatipes 
Blattodea Blattelidae 

√   40 23 40 103 

6 Miogryllus saussurei Orthoptera Gryllidae √   6     6 

7 Exoneura robusta Hymneoptera Apidae √   1     1 

8 Onthophagus joanne Coleoptera Scarabaeidae √ √ 6 17   23 

9 
Odontotermes 

formosanus 
Blattodea Termitidae 

  √ 51 12   66 

10 Nasutiermes corniger Blattodea Termitidae   √ 15 8   23 

11 Compsodes schwarzi Blattodea Corydiidae   √ 4     4 

12 Cloeon dipterum Ephemeroptera Baetidae   √ 2     2 

13 Camponotus atriceps Hymneoptera Formicidae √ √ 8 58 8 74 

14 Periplaneta fuliginosa Blattodea Blattelidae √ √ 3 6 20 29 

15 Berytinus clavipes Hemiptera Berytidae √     1   1 

16 Prenolepis impairs Hymneoptera Formicidae √     15 156 171 

17 Ahsaverus advena Coleoptera silvanidae   √   2   2 
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Lampiran 1. Lanjutan 

NO SPESIES ORDO FAMILI 

METODE TEGAKAN 

TOTAL PITFALL 

TRAP 

SOIL AND 

LEAF SIEVING 
JATI MAHONI SUREN 

18 Nemobius sylvestris Orthoptera Trigonidiidae √       1 1 

19 Camponotus hoplites Hymneoptera Formicidae √       10 10 

20 Pheidole subarmata Hymneoptera Formicidae √       845 845 

21 Eunemobius carolinus Orthoptera Trigonidiidae √     2   2 

22 Pagasa fusca Hemiptera Nabidae   √     3 3 

23 Anoplolepis gracilipes Hymneoptera Formicidae   √     26 26 

24 leucopholis irrota Coleoptera Melolonthidae √   2 1   3 

25 Caccobius sordidus Coleoptera Scarabaeidae   √ 2     2 

26 Megaselia scalaris Diptera Phoridae   √ 10     10 

27 Blattela germanica Blattodea Ectobiidae √     7 4 11 

28 
Nippancistroger 

koreanus 
Orthoptera Gryllacrididae 

  √   3   3 

29 Solenopsis punctaticeps Hymneoptera Formicidae √       4 4 

30 
Mrymecophilus 

hirticauda 
Orthoptera Mrymecophilidae 

√       5 5 

31 Keiferia lycopersicella Lepidoptera Gelechiidae √   2     2 

32 Dichromorpha viridis Orthoptera Acrididae √       1 1 

33 Supella longipalpa Blattodea Ectobiidae   √   5   5 

34 Pilophorus clavatus Hemiptera Miridae   √     3 3 

TOTAL 453 217 1177 1850 
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Lampiran 2. Data hasil perhitungan Keanekaragaman Shannon-Wiener (H’), Indeks Kekayaan, Indeks Kemerataan dan Dominasi pada      

Tegakan Jati  

NO SPESIES ORDO FAMILI 
JUMLAH 

INDIVIDU 

SHANNON-WIENNER 

(H') DOMINANSI 

Pi ln pi pi . ln pi 

1 
Paratrechina 

longicornis 
Hymneoptera Formicidae 

201 0,444 -0,813 -0,361 0,197 

2 
Odontomachus 

monticola 
Hymneoptera Formicidae 

34 0,075 -2,590 -0,194 0,006 

3 Dieuches armatipes Hemiptera Rhyparochromidae 45 0,099 -2,309 -0,229 0,010 

4 Oecophylla smaragdina Hymneoptera Formicidae 21 0,046 -3,071 -0,142 0,002 

5 
Lobopterella 

dimidiatipes 
Blattodea Blattelidae 40 0,088 -2,427 -0,214 0,008 

6 Miogryllus saussurei Orthoptera Gryllidae 6 0,013 -4,324 -0,057 0,000 

7 Exoneura robusta Hymneoptera Apidae 1 0,002 -6,116 -0,014 0,000 

8 Onthophagus joanne Coleoptera Scarabaeidae 6 0,013 -4,324 -0,057 0,000 

9 
Odontotermes 

formosanus 
Blattodea Termitidae 51 0,113 -2,184 -0,246 0,013 

10 Nasutiermes corniger Blattodea Termitidae 15 0,033 -3,408 -0,113 0,001 

11 Compsodes schwarzi Blattodea Corydiidae 4 0,009 -4,730 -0,042 0,000 

12 Cloeon dipterum Ephemeroptera Baetidae 2 0,004 -5,423 -0,024 0,000 

13 Camponotus atriceps Hymneoptera Formicidae 8 0,018 -4,036 -0,071 0,000 

14 Periplaneta fuliginosa Blattodea Blattelidae 3 0,007 -5,017 -0,033 0,000 

15 leucopholis irrota Coleoptera Melolonthidae 2 0,004 -5,423 -0,024 0,000 

16 Caccobius sordidus Coleoptera Scarabaeidae 2 0,004 -5,423 -0,024 0,000 
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Lampiran 2. Lanjutan 

NO SPESIES ORDO FAMILI 
JUMLAH 

INDIVIDU 

SHANNON-WIENNER (H’) 
DOMINASI 

Pi ln pi pi. ln pi 

17 Megaselia scalaris Diptera Phoridae 10 0,022 -3,813 -0,084 0,000 

31 Keiferia lycopersicella Lepidoptera Gelechiidae 2 0,004 -5,423 -0,024 0,000 

Total 453 1 -70,85 -1,95 

0,24 
H' 1,95 

KEMERATAAN 0,319 

KEKAYAAN 1,635 
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Lampiran 3. Data hasil perhitungan Keanekaragaman Shannon-Winner (H’), Indeks Kekayaan, Indeks Kemerataan dan Dominasi pada 

Tegakan Mahoni 

NO SPESIES ORDO FAMILI 
JUMLAH 

INDIVIDU 

SHANNON-WIENNER (H') 
DOMINANSI 

Pi ln pi pi. ln pi 

1 Odontomachus monticola Hymneoptera Formicidae 12 0,055 -2,895 -0,160 0,003 

2 Dieuches armatipes Hemiptera Rhyparochromidae 6 0,028 -3,588 -0,099 0,001 

3 Oecophylla smaragdina Hymneoptera Formicidae 39 0,180 -1,716 -0,308 0,032 

4 Lobopterella dimidiatipes Blattodea Blattelidae 23 0,106 -2,244 -0,238 0,011 

5 Onthophagus joanne Coleoptera Scarabaeidae 17 0,078 -2,547 -0,200 0,006 

6 Odontotermes formosanus Blattodea Termitidae 12 0,055 -2,895 -0,160 0,003 

7 Nasutiermes corniger Blattodea Termitidae 8 0,037 -3,300 -0,122 0,001 

8 Camponotus atriceps Hymneoptera Formicidae 58 0,267 -1,319 -0,353 0,071 

9 Periplaneta fuliginosa Blattodea Blattelidae 6 0,028 -3,588 -0,099 0,001 

10 Berytinus clavipes Hemiptera Berytidae 1 0,005 -5,380 -0,025 0,000 

11 Prenolepis impairs Hymneoptera Formicidae 15 0,069 -2,672 -0,185 0,005 

12 Ahsaverus advena Coleoptera silvanidae 2 0,009 -4,687 -0,043 0,000 

13 Eunemobius carolinus Orthoptera Trigonidiidae 2 0,009 -4,687 -0,043 0,000 

14 leucopholis irrota Coleoptera Melolonthidae 1 0,005 -5,380 -0,025 0,000 
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Lampiran 3. Lanjutan 

NO SPESIES ORDO FAMILI 
JUMLAH 

INDIVIDU 

SHANNON-WIENNER (H’) 
DOMINANSI 

pi ln pi pi. ln pi 

15 Blattela germanica Blattodea Ectobiidae 7 0,032 -3,434 -0,111 0,001 

21 Nippancistroger koreanus Orthoptera Gryllacrididae 3 0,014 -4,281 -0,059 0,000 

22 Supella longipalpa Blattodea Ectobiidae 5 0,023 -3,770 -0,087 0,001 

TOTAL 217 1,000 -58,384 -2,32 

0,14 
H' 2,32 

KEMERATAAN 0,431 

KEKAYAAN 1,859 
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Lampiran 4. Data hasil perhitungan Keanekaragaman Shannon-Winner (H’), Indeks Kekayaan, Indeks Kemerataan dan Dominasi pada    

Tegakan Suren 

NO SPESIES ORDO FAMILI SUREN 
SHANNON-WIENNER (H') 

DOMINASI  
pi ln pi pi. Ln pi 

1 Odontomachus monticola Hymneoptera Formicidae 5 0,004 -5,461 -0,023 
1,805E-05 

2 Dieuches armatipes Hemiptera Rhyparochromidae 12 0,010 -4,586 -0,047 
1,039E-04 

3 Oecophylla smaragdina Hymneoptera Formicidae 34 0,029 -3,544 -0,102 
8,345E-04 

4 
Lobopterella 

dimidiatipes 
Blattodea Blattelidae 40 0,034 -3,382 -0,115 1,155E-03 

5 Camponotus atriceps Hymneoptera Formicidae 8 0,007 -4,991 -0,034 
4,620E-05 

6 Periplaneta fuliginosa Blattodea Blattelidae 20 0,017 -4,075 -0,069 
2,887E-04 

7 Prenolepis impairs Hymneoptera Formicidae 156 0,133 -2,021 -0,268 
1,757E-02 

8 Nemobius sylvestris Orthoptera Trigonidiidae 1 0,001 -7,071 -0,006 
7,219E-07 

9 Camponotus hoplites Hymneoptera Formicidae 10 0,008 -4,768 -0,041 
7,219E-05 

10 Pheidole subarmata Hymneoptera Formicidae 845 0,718 -0,331 -0,238 
5,154E-01 

11 Pagasa fusca Hemiptera Nabidae 3 0,003 -5,972 -0,015 
6,497E-06 

12 Anoplolepis gracilipes Hymneoptera Formicidae 26 0,022 -3,813 -0,084 
4,880E-04 

13 Blattela germanica Blattodea Ectobiidae 4 0,003 -5,684 -0,019 
1,155E-05 
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Lampiran 4. Lanjutan 

NO SPESIES ORDO FAMILI 
JUMLAH 

INDIVIDU 

SHANNON-WIENNER (H’) 

DOMINANSI 
pi ln pi pi. ln pi 

14 Solenopsis punctaticeps Hymneoptera Formicidae 4 0,003 -5,684 -0,019 
1,155E-05 

15 
Mrymecophilus 

hirticauda 
Orthoptera Mrymecophilidae 5 0,004 -5,461 -0,023 1,805E-05 

16 Dichromorpha viridis Orthoptera Acrididae 1 0,001 -7,071 -0,006 
7,219E-07 

17 Pilophorus clavatus Hemiptera Miridae 3 0,003 -5,972 -0,015 
6,497E-06 

TOTAL 1177 1,000 -79,888 -1,125 

0,54 

H' 1,13 

KEMERATAAN 0,159 

KEKAYAAN 1,414 
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Lampiran 5. Suhu dan Kelembapan 

PENGAMATAN JATI MAHONI SUREN 

Suhu(ºC) Hari-1 32 31 31 

Hari-2 30 32 32 

Hari-3 31 31 31 

Kelembapan (%) Hari-1 80 74 70 

Hari-2 80 73 71 

Hari-3 81 74 71 
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Lampiran 6. Dokumentasi Penelitian 

           

Gambar 1. Pembuatan Pitfall Trap 

 

Gambar 2. Perangkap Pitfall Trap 
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Gambar 3. Metode Soil and Leaf Seiving  

 

Gambar 4. Identifikasi Serangga Dengan Mikroskop Stereo 

 

 

 


